MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA

Home Page: www.posgraduacao.ufpi.br/ppga   E-mail: ppga@ufpi.edu.br

ADITAMENTO DO EDITAL Nº 001/2021 - PPGA

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PRPG), do

Diretor  do  Centro  de  Ciências  Agrárias  (CCA)  e  da  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em

Agronomia (PPGA, no uso de suas atribuições, torna pública o acréscimo do item 7 no EDITAL Nº 001/2021

- PPGA 7, conforme o texto ajustado a seguir:

ITEM ACRESCENTADO:

Leia-se:

7 Tornar-se obrigatório a comprovação da proficiência em língua estrangeira, até a conclusão do primeiro ano

do  Mestrado  ou  segundo  ano  de  Doutorado,  como  componente  obrigatório  do  Relatório  Semestral  dos

Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu, da Universidade Federal do Piauí, sendo 01 (um) atestado para

o mestrado e 02 (dois) atestados para o Curso de Doutorado, em diferentes línguas estrangeiras, conforme a

Resolução CEPEX Nº 53/2021.

Teresina, 09 de setembro de 2021.

_____________________________________________________

Prof. Dr. Ademir Sergio Ferreira Araújo

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia

______________________________________________________

Prof. Dr. Willams Costa Neves

Diretor do Centro de Ciências Agrárias

1